



## STAFF NEWS #1

Februar 2012

### EM på hjemmebane

Dette er det første i en række af nyhedsbreve, du som frivillig vil modtage op til EM 2013. Vi vil herigennem holde dig opdateret om planlægningen af EM.

Vi er glade for at du vil være en del af eventen! Et EM på dansk grund er en enestående mulighed for at markedsføre og skabe begejstring for skydesporten, eventen og værtsbyen. Og ikke mindst giver det vores skytter hjemmebanefordel og optimale konkurrenceforhold.

European Championship 10m  
Odense, Denmark  
25 February - 3 March 2013



Rifle | Pistol | RunningTarget



### Nyt fra organisationen

Vi er glade for at kunne fortælle at tre væsentlige poster i organisationen nu er blevet besat.

**Jane Mønster** er Competition Manager og vil have det overordnede ansvar for afviklingen af konkurrencerne.

**Erik Mouritsen** er Press Manager og vil have det overordnede overblik over pressearbejdet.

På posten som Akkrediteringsmanager har vi fået **Solvita Nielsen** med.

### Europamesterskabet i Luftpistol og Luftriffel 2013

Eventen afvikles i Odense Congress Center fra den 25. februar til den 3. marts 2013.

Dansk Skytte Union arrangerer og afholder eventen i tæt samarbejde med the European Shooting Confederation (ESC), Sport Event Denmark og Udvikling Fyn - Sport & Event (tidligere Sport Event Fyn).

Eventen bliver den største internationale skydesportsbegivenhed på dansk jord i Dansk Skytte Unions historie, og den største Europæiske event inden for skydesport i 2013.

Eventen samler de bedste kvindelige og mandlige luftskytter i Europa på både junior- og senior-siden. Der forventes mere end 700 deltagere, heraf 500 skytter, fra over 40 nationer.

De tre discipliner, der konkurreres i, er alle med luftvåben på 10-meter-distancen: Luftpistol, Luftriffel og Running Target.



SPORT EVENT  
DENMARK



## STAFF NEWS #1

Februar 2012

### Hjælp os med at nå målet

For at løfte alle EM-opgaver skal vi bruge op mod 75 frivillige. Pt. er vi knap 20. Der er brug for mange forskellige kompetancer: banefolk, chauffører, pressemedarbejdere, facebookere og ceremonihjælpere, for blot at nævne nogle stykker.

Prik til kammeraterne i klubben og send dem ind på [www.ech2013.dk/Volunteers.html](http://www.ech2013.dk/Volunteers.html) hvor vi har samlet alle opgavebeskrivelserne.

### Styregruppen

Styregruppen har det overordnede ansvar for eventens gennemførelse, økonomi og succes. Styregruppen er sammensat så alle eventens interessenter er repræsenteret.

Gruppen består af følgende personer:

**Poul Erik Hansen** (formand for styregruppen), formand i Dansk Skytte Union

**Marie-Louise Achton-Lyng**, udviklingsudvalgsformand i Dansk Skytte Union

**Judy Jacobsen**, eventmanager i Sport Event Denmark

**Christina Laub Frank**, kommunikations- og eventmanager i Dansk Skytte Union

**Erik Juhl Mogensen**, direktør i Udvikling Fyn - Sport & Event

### EM 2012 i Finland

Som flere af jer ved så foregår EM i år i Finland i uge 7. I den forbindelse tager Erik Mouritsen, Christina Borgen og Christina Laub Frank fra organisationen på studietur.

Målet med turen er både at få input og inspiration til afviklingen af vores eget EM og at få vigtige aftaler på plads.

Der skal bl.a. holdes møder med bane- og resultatleverandøren SIUS, med ESC og med den finske organisation.

### Økonomichef søges

Har du flair for budgetter, regnskaber og bogholderi? Vi søger en økonomichef, der med stor erfaring og systematik kan styre eventens økonomi.

Kontakt eventmanager **Christina Laub Frank** på: [christina.frank@skytteunion.dk](mailto:christina.frank@skytteunion.dk) eller på tlf.: 42 21 19 93 hvis du er interesseret i at høre mere.



SPORT EVENT  
DENMARK



## STAFF NEWS #1

Februar 2012

### Kommunikationsgruppen

Der er nedsat en kommunikationsgruppe, som arbejder med eventens kommunikation og PR.

Gruppen udgøres af følgende personer:

**Erik Mouritsen**, pressechef for EM 2013

**Eline Andersen**, kommunikations- og eventmanager i Sport Event Denmark

**Gitte Vestermark**, kommunikationsansvarlig i Udvikling Fyn - Sport & Event

**Christina Laub Frank**, kommunikations- og eventmanager i Dansk Skytte Union

Kontakt pressechefen hvis du har en god historie, der relaterer sig til EM, disciplinerne, skytterne mv.

Især i løbet af EM-ugen får presseteamet brug for alle frivilliges hjælp til at opsamle små, store og skæve historier fra banerne, udstyrskontrollen, loungen mv.

### Facebookere søges

Har du solid erfaring med Facebook, og kommunikation til web? Til udvikling og opdatering af eventens sociale medier søger vi kreative og energiske Facebook-redaktører. Kendskab til skydesporten er en fordel, men ikke et krav.

Kontakt pressechef **Erik Mouritsen** på [pressmanager@ech2013.dk](mailto:pressmanager@ech2013.dk) eller tlf.: 25 20 41 34 hvis du er interesseret i at høre mere.

### Organizers Workshop

Eventmanager Christina Laub Frank og Volunteer Manager Christina Borgen var i november måned til ISSFs Organizers Workshop i München.

Workshoppen, som er en årligt tilbagevendende begivenhed i ISSF-regi, sigter efter at koordinere de nationale organisationskomitéers og ISSFs arbejde.

Målet er at hæve kvalitetsniveauet i alle ISSF-events ved at udstyre organisationskomitéerne med informationer, værktøjer og sparring.

Workshoppen var en stor og lærerig oplevelse, hvor der blev skabt en masse gode kontakter. Specielt blev der netværket og udvekslet erfaringer om eventafvikling med de finske deltagere fra EM 2012 organisationskomitéen.

Har du spørgsmål vedr. EM, dine kommende opgaver el.lign. kan du altid kontakte **Christina Borgen**, chef for frivillige: [volunteermanager@ech2013.dk](mailto:volunteermanager@ech2013.dk)  
Telefon: 60 93 79 15



SPORT EVENT  
DENMARK